

D O D A T E K

do Nru. 10. Dziennika Urzędowego

Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 8. Marca 1829 roku.

Wydział Administra: Sekcja Oświece: Nr. 67,807.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podając do publiczny przez Dziennik Woiewódzki wiadomości, że podług potwierdzonych od Kommissyi Rządowy Spraw Wewnętrznych i Policyi anszlagów na restauracye w Mieście Rakowie.

a) Kościoła Parafialnego na summe	—	—	—	Złp. 2,141.
b) Dzwonnicy tamże	—	—	—	482. gr. 15.
c) Cmentarza około Kościoła	—	—	—	412.
d) Kościoła Stéy Anny	—	—	—	1,097. gr. 6.
e) Rozszerzenie Cmentarza grzebalnego	—	—	—	1,481.

publiczna licytacya in minus w Biórze Kommissarza Obwodu Sandomierskiego w dniach 19. i 26. Marca i 2. Kwietnia r. b. odbywać się będzie, wzywa chęć licytowania mających, aby opatrzeni w vadium 1/8. części respective summy anszlagowy wyrównywaiące stawili się, gdzie o szczegółowych do licytacyi warunkach w każdym czasie wiadomość otrzymaią.

Radom dnia 4. Marca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Nro. 259.

w Radomiu dnia 12. Lutego 1829 r.

Dyrekcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
Województwa Sandomierskiego.

Do Właścicieli Dóbr Stowarzyszonych

W uzupełnieniu postanowienia Rady Administracyinéy z dnia 25. Kwietnia 1827 r. przepis prawa §. 28. i 175. Instrukcyi teraz obowiazuiący zmieniaiącego, podaje do publiczny wiadomości Tabelłę Dóbr w Woiewództwie tuteyszém Towarzystwu zastawionych, aby z względu na solidarną odpowiedzialność stosownie do Art: 25. Prawa Seymowego uwagi swoje co do udzielić się mającý pożyczki naydaléy w przeciągu czterech tygodni od daty ogłoszenia rachuiąc nadesłali.

Za Prezesa St: Zgliczyński.

Pisarz Januszewicz.

Do Nr. 259.
 Tabella Dóbr przystępujących do Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego
 w Woiwodztwie Sandomierskiem.

Numer bieżący	Nazwisko Dóbr głównych i ich allynencyi	położenie tych dóbr		Summy iną wła- ściel dóbr w listach Zastaw- nych za- ciągane życzy.	Wysokość Opłacanego z Dóbr tych podatku ofiary	Wysokość szacun- ku dóbr tych wyrechowana z podatku ofiary	W stosunku do szacunku tego mógłby Właści- ciel uzyskać pożyczkę		
		Powiat	Parafia						
209	Kazanów Miasto z przyległościami Miechów.	Kozie- nicki	Kaza- nów	60,000.	1,218.	2. 121,800.	152,200	75,000.	91,500.
				Złote polskie	gr.	Złote Polskie			
						5.	6.	5.	6.
						podług artykułów		podług artykułów	

w Radomiu dnia 12. Lutego 1829 r.

Za Prezesa St. Zgliczyński.

Pisarz Januszewicz.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 9,369.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Już Kommissya Woiewódzka Reskryptem z dnia 18. Czerwca 1823 r. Nro. 25,053. w Dzienniku Woiewódzkim z roku 1823. na karcie 337. umieszczonym, isk równie Reskryptem z dnia 25. Marca 1825 r. Nr. 59,511. także w Dzienniku Woiewódzkim z roku 1825. na karcie 196: umieszczonym, obwieściła wszystkich kontrybuentów, którzy iakiekolwiek składki, podatki, czynsze, i należ;ności z dzierżaw realności mieyskich, lub inne iakiéykolwiek natury do Kass Mieyskich wnoszą, że nayprzód, na ich opłatę, wszelkie kwity z Kass Mieyskich wydawane im bydź maia na druku; powtóre że kwity takowe podpisane bydź powinny przez Kassyera, a zakontrolowane i opatrzone pieczętką kontrolną (tam gdzie iest oddzielny Prezydent lub Burmistrz i oddzielny Kassyer) przez Prezydenta lub Burmistrza; tam zaś gdzie Burmistrz iest zarazem i Kassyerem, kwity takie zakontrolowane bydź powinny przez Ławnika Honorowego kontrolle utrzymującego, ineczéy same strony będą sobie winny, iezeli z powodu uchybionych powyższych formalności, do zapłaecenia po drugi raz iskiéy należ;ności pociągnięte zostaną. — Rozporządzenia więc te Kommissya Woiewódzka ninieyszym ponawia, z tym nymocniejszy poleceniem Prezydentom Burmistrzom i Kassyerom Mieyskim, aby się ściśle do nich stosowali, i aby kontrybuentów do tego porządku przyzwyczaić stawali się.

Także Kommissya Woiewódzka poleca pod odpowiedzialnością Kassyerom Mieyskim, aby żadnego wydatku nieważyli się realizować, bez zakontrolowania go wprzód w właściwéy kontrolli.

Równie obowięznie wszystkie osoby rewidujące Kassy Mieyskie, aby ściślego wykonania powyższych przepisów dostrzegały: nareszcie

Celem podania ninieyszego obwieszczenia do powszechnéy wiadomości, nie tylko że go Kommissya Woiewódzka w Dzienniku Woiewódzkim umieszcza, ale nawet każdemu Urzędowi Muncypalnemu przesyłając go po exemplarzy trzy, poleca mu pod odpowiedzialnością, aby z tych ieden w Aktach swych pozostawił, drugi zaś dla zachowania od uszkodzenia kumpaturą podkleiwszy, w Biórze Urzędu Muncypalnego w widocznym mieyscu, a trzeci równie kumpaturą podkleiony na drzwiach wchodowych do Kassy Mieyskiéy, przybić rozkazał.

Radom dnia 18. Lutego 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcja Woyny Nr. 12,248.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ponieważ Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny Reskryptem swym z dnia 23. Lutego r. b. Nr. 2,283/857. wysłtym, w całej swęj mocy zachowując przepisy Instrukcji do Rewizji Spisu Woyskowego w roku 1826. i Reskrypt z dnia 19. Lutego w r. 1828. do Numeru 415/1,043. wydany, scisle do tychże przy tegorocznęj czynności spisu woyskowego we wszystkim stosowanie się nakazały z zastrzeżeniem dopilnowania tylko niektórych formalności w robieniu i przyjmowaniu dowodów wyłączeń spisowych w czym także wskazała prawidła, zapewnienia dokładności całego Dzieła spisu woyskowego dotyczące, Kommissya Woiewódzka dla wiadomości i wykonania tych wyciąg takowego Reskryptu umieszcza iak następuie:

Nro. 2,283/857. z Lutego.

*Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji,
tudzież Woyny.*

Uwiadomiają Kommissyą Woiewódzką, iż Rewizya Spisu Woyskowego ma się rozpocząć, naydalęj w dniu 15. Marca roku bieżącego.

W czynności téj, tak Kommissya Woiewódzka iako też Delegacye Zaciągowe, Kommissye Superrewizyjne, niemnięj Urzęda Wóytów Gmin i Burmistrzów stosować się mają nayściśléj do przepisów Instrukcji Kommissyów Rządowych Spraw Wewnętrznych i Policji oraz Woyny, z dnia 15. Lutego 1826 r. Nro. 1,858/680. niemnięj Instrukcji dodatkowęj z dnia 19. Lutego 1828 r. Nro. 1,043/415.

Nadto Kommissye Rządowe zwracają uwagę Kommissyi Wojewódzkięj na następujące okoliczności:

Doświadczenie przekonalo, iż rozporządzenia tyczące się dowodów wyłączeń nie zostają wykonywane z tą scisłością, iaką rzeczono powyżęj Instrukcyę przepisują. Z czego wynika, że przy Rewizji dowodów nie można przekonać się z pewnością, czyli osoby składające takowe, posiadają istotnie wyłączenie lub nie.

Powyższa niedokładność równie iest szkodliwą dla służby, iak i dla szczególnych osób. Zdarza się bowiem że dla téj przyczyny dowód wyłączenia, przy Rewizji onego w Kommissyi Woiewódzkięj częstokroć przyjęty bydz nie może, i że człowiek składający takowy, wydany zostawszy na zaciąg, późnięj chociażby nawet udowodnił, że mu rzeczywiście służy wyłączenie, uwolnienia przed wysłuzeniem czasu Urządzeniem przepisanego, uzyskać nie może.

Dla zapobieżenia powyższym wypadkom, niemniéy postawienia Kommissyą Woiewódzką, a nawet Kommissye Rządowe w możności poznania bliżéy i dostateczniéy położenia osób, co do służyć im mogącego prawa wyłączenia, Kommissye Rządowe polecaią Kommissyi Woiewódzkiéy, iżby oprócz szczegółów w sporządzanych dotąd dowodach zamieszczanych, i następujące ieszcze okoliczności niezawodnie i z dokładnością wyłuszczone były.

1. Co do dowodu jedynactwa, takowy oprócz innych szczegółów obeymować koniecznie powinien, co następuje:
 - a) czyli iedynék mieszka przy rodzicach.
 - b) czy zastępuje ich lub wyręcza w gospodarstwie albo prowadzeniu interesów, i czyli w przypadku ich ubóstwa, wieku podeszłego, lub słabości pracuje na ich utrzymanie.
 - c) czyli nieodziedziczył gospodarstwa rolnego, handlu, lub rękodzielni, i czyli sam się niemi zajmuje.
2. Dowód wyboru przez rodziców na osobę iednego z synów zdziałany, oprócz szczegółów w Artykułach 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. i 62. Instrukcyi wzmiankowaney z dnia 15. Lutego 1826 roku wskazanych, wyrażać powinien:
 - a) czyli wybrany syn iest rodzicom potrzebny do pomocy i wyręczenia w gospodarstwie albo prowadzeniu interesów.
 - b) czyli na przypadek ubóstwa rodziców, ich słabości, lub wieku podeszłego, zajmuje się ich utrzymaniem.
 - c) czyli obok tego ostatniego przypadku udowodnioném zostaje że rodzice niemaią innego syna posiadającego wyłączenie, a razem obowiązującego się pracować na ich utrzymanie, i czyli dopełnia tego obowiązku.
3. Dowód ożenienia się przed wiekiem spisowym, prócz szczegółów z dotychczasowych Urzędzeń wypływających, wyjaśniać powinien w sposobie dostatecznie przekonywającym, czyli spisowy w tym przypadku będący, mieszka lub nie z żoną, i czy posiada rzemiosło lub inny sposób, wspólne ich utrzymanie zapewniający.
4. Dowód opieki nad małoletniemi braćmi i siostrami, których rodzice nie żyją, obeymować ma, oprócz szczegółów dotąd zamieszczonych, następujące okoliczności:
 - a) czyli na przypadek, gdyby sieroty nieodziedziczyły majątku dostatecznego na ich utrzymanie, brat ich w wieku spisowym będący i nad

niemi opiekę przyjmujący, zobowiązał się wychowywać je w własnym domu, lub też w innym sposobie zajmować się ich utrzymywaniem, i czy ściśle obowiązkowi tego dopełnia.

b) w razie, gdyby sieroty odziedziczyły majątek, dozoru i zarządzenia opiekuna wymagający, czy udowodnionem jest że sieroty te nie mają innego brata posiadającego wyłączenie i wszelkie potrzebne do sprawowania opieki przynioty.

Ponieważ wyłączenia o których powyżey w punktach pod Nrami 1. 2. i 4. jest mowa, są czasowe, i co rok ponawianemi bydź powinny, przeto Kommissya Woiewódzka poleci, aby dowody na nie, w tym roku na nowo sporządzonemi były, a to nasamprzód aby zadosyć uczyniło się istniejącym przepisom, a powtóre iżby okoliczności powyżey przepisane z dokładnością w dowodach objęte bydź mogły.

Nie wolno jest Kommissyom Woiewódzkim pod surową odpowiedzialnością przyjmować (iako to częstokroć dotąd się zdarzało) dowody wyłączeń w latach upłynionych sporządzone, i zatwierdzeniem tylko w tym roku, nayeczęściej rzecz niedokładnie wyjaśniającem, opatrzone.

Co się tyce dowodu ożenienia się przed wiekiem spisowym, takowy iako dotąd składać się powinien z metryki wieku i Aktu ożenienia się, udowodniającego datę weyścia w związek małżeński, a nadto z świadectwa właściwego Wóyta Gminy lub Burmistrza, wykazującego czyli spisowy w téy Kategorji zostający znajduje się lub nie w przypadku powyżey w punkcie pod Nro. 3. wyrażonym.

Zresztą Kommissye Rządowe Spraw Wewnętrznych i Policji tudzież Woyny poleciać Kommissyi Woiewódzkiej nayscisleysze stosowanie się do przepisów Instrukcyi z dnia 15. Lutego 1826 r. Nro. 1,858/680. i dodatkowey z dnia 19. Lutego 1828 r. Nro. 1,043/415. niemniéy ninieyszego Reskryptu, które z dokładnością wskazują prawidła, iako w całej téy czynności Władze, którym Rewizya Spisu Woyskowego jest powierzona, postępować mają, oświadczają, iż wszelkie w téy mierze uchybienia do surowey nie omieszkałoby pociągnąć odpowiedzialności tych, którzyby winnymi bydź się okazali.

Dan w Warszawie dnia 28 Lutego 1829 r.

Radzca Stanu pełniący temczasowio
obowiązki Ministra Woyny,
(podpisano) Generał Artylleryi H A U K E.

Radzca Stanu Dyrektor Generalny,
(podpi:) Generał Dywizyi RAUTENSTRAUCH.
Sekretarz Generalny,
(podpisano) Generał Brygady NÓWICKI.

Ministar Prezydujący w Kommissyi Rządowey
Spraw Wewnętrznych i Policji,
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

Radzca Stanu Dyrektor Generalny Admi-
nistracyi (podpisano) KOZMIAN.
Sekretarz Generalny,
(podpisano) Awc: KARSKI.

Poleca zaś z swęj strony najmocnięj wszystkim Wóytom Gmin i Urzędom Muncypalnym, aby we wszystkich szczegułach przy formowaniu teraz dowodów wyłączeń od zaciągu do woyska dla spisowych naysciślęj do tego stosowali się i ten dopełnili, w przeciwnym bowiem razie ieśliby iakowe uchybienie w wykonaniu niniejszego Reskryptu w której kolwiek Gminie lub Mieście nastąpiło Urząd właściwy iako to: Wóyt Gminy, lub Burmistrz do nayszyrowszęj odpowiedzialności pociągniętym zostanie, iakoż tym końcem uprzedza tu wszystkich Kommissya Woiewódzka stosownie do powyższego Reskryptu: że pod odpowiedzialnością obowiązani są nowe dowody w duchu niniejszego w tym roku sporządzić aby te w czasie przepisany Kommissyi Woiewódzkięj do rewizyi przesłane bydź mogły; — Nadto gdyby z powodu niedopełnienia tego przepisu dowody wyłączeń przyiętymi bydź niemogły, osoby dla których wydanemi zostały powołane będą na zaciąg. — Wrazie zaś udowodnienia późnięj, że spisowi w tym przypadku będący posiadali istotnie wyłączenie i że powołanie ich do woyska iedynie z przyczyny niesporządzenia im nowych, w tym roku dowodów nastąpiło, w takim razie Wóyci lub Burmistrze właściwi obowiązani będą stosownie do Art: 2. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 23. Stycznia 1819 roku własnym kosztem dać Zastępców za takich ludzi, a to w celu iżby ci tym sposobem uwolnionemi bydź mogli od służby woyskowęj.

Radom dnia 5. Marca 1829 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Administracyjne Nro. 3,532.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Maiąc sobie doniesioném, iż Sąd Pokoju Powiatu Opoczyńskiego termin do uregulowania tytułu nieruchomości to iest:

1. Jana Nepomucena Pardeia.

- a) Domu budowanego z placem i wszelkimi doniego należącemi tylnemi zabudowaniami pod Nrem 26. w Mieście Opocznie położonego, iak równie placu obok tegoż domu zabudowanie pod Nrem 25. sytuowanemi przyległego.
- b) Stodoły, dwóch obór i wozowni z placem i ogródkiem fruktowym za temiż przy gościńcu Inowłodzki zwanym położonych.
- c) Roli szerokiycy zagonów pietnaście a przez stay trzydzieści aż do granic Bukowskich ciągnący się.

- d) Roli zagonów dziesięć z łąką na Kuligowie.
 - e) Ogrodu szerokiego zagonów dwadzieścia sześć w miejscu tak zwanym za Baranim.
 - f) Ogrodu drugiego szerokiego zagonów piętnaście na Starem Mieście.
 - g) Ogrodu trzeciego szerokiego zagonów piętnaście ku Woli Zeleźnój przy rzece Drzewicy.
 - h) Ogrodu czwartego szerokiego zagonów sześć na Kapuśnikach za rzeką Drzewicą
 - i) Łąki za łąką przy rzece Drzewicy prętów siedem szerokiéy.
 - k) Łąki w zakrętach za rzeką Drzewicą dwa pręty szerokiéy.
2. Wincentego Rybczyńskiego.

- a) Domu budowanego z placem i wszelkimi do niego należącemi tylnemi zabudowaniami pod Nrem 33. w Mieście Opocznie położonego iak również placem obok tegoż domu zabudowaniu pod Nrem. 32. sytuowanemu przyległego.
- b) Stodoły z placem przy gościńcu Inowłodzki zwanym położonego.
- c) Roli szerokiéy zagonów sześć na Starem Mieście.
- d) Łąki prętów dwa w zakrętach.
- e) Ogrodu na Kapuśnikach zagonów dziesięć za rzeką Drzewicą, pierwszy na dzień 28. drugiéy na dzień 30. Kwietnia r. b. oznaczył; Kommissya Woiewódzka przeto wzywa wszelkie Instytutu bądź świeckie bądź duchowne iako też Gminy, aby w terminie do regulacyi oznaczonym wszelkie prawa, służebności, kaucye, czynsze wieczyste przereczzone nieruchomości ciężycé mogące, na mocy dokumentów urzędowych ubespieczycé starali się.

Radom dnia 19. Stycznia 1829 r.
Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Admini: Sekcya Oświecenia Nro. 71,716.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 12. 19. i 26. Marca r. b. od godziny 10. rannéy poczynając, w Biórze Kommissarza Obwodu Opatowskiego w Mieście Opatowie odbywać się będzie licytacya in minus na entrepryze reperacyi Kościoła Parafialnego i ogrodzenie dwóch Cmentarzy we Wsi Supressyjnój Modliborzyce na Złp 4,105. gr. 8. wyanszlagowanych; wzywa oraz pretendentów aby opatrzeni w wadium 1/4. części rzeczonyéy summy wyrównywaiące, w terminie i miejscu oznaczonym stawili się, gdzie o warunkach szczególnych poinformowanemi zostaną.

Radom dnia 28. Lutego 1829 r.
Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.